[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» ноября  2023 г.
	 № 457-п

	гп Северо-Енисейский

О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  казенного  учреждения

«Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации некоторых положений Устава  муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района», руководствуясь  постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.07.2004 № 216 «О создании муниципального учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района», утвержденный в новой редакции  постановлением администрации Северо-Енисейского района от 28.12.2010 № 447-п «О внесении изменений в Устав муниципального учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 22.06.2012 № 277-п, от 07.02.2014 № 47-п, от 02.03.2020 № 79-п, от 10.04.2020 № 131-п, от 09.12.2021 № 439-п, от 06.04.2023 № 119-п, от 23.10.2023 № 434-п) (далее - Устав) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» или лицу, на которое возложено временное исполнение его обязанностей:
1) в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, представить для государственной регистрации в специализированный орган утвержденные настоящим постановлением изменения в Устав;
2) в 3-х дневный срок со дня получения документов о государственной регистрации изменений в Устав предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района сведения, подтверждающие внесение записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н. Рябцев